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همه جای جهان سرای شماست 

حیف این بازیکن نیست؟

حس دوگانه

به هــر حــال کارلوس کــی روش 
به عنوان ســرمربی تیم ملی ایران 
در جام جهانی معرفی شده و برای 
او در این مسابقات آرزوی موفقیت 
می کنیم، اما ادبیات و گفتمان مرد 
پرتغالی همچنان جالب توجه اســت؛ 
جایی که به عنوان نخستین پیامش بعد از پذیرفتن این سمت 
گفته: »وقتی خانواده تو را فرامی خواند، چاره ای نیســت جز 
اینكه خودت را نشان بدهی.« قاعدتا این یعنی او ایران را خانواده 
خودش می داند و از این حرف ها. منتها مشكل اینجاست که 
کی روش دقیقا یک سال پیش در چنین روزهایی، یعنی زمانی 
که هدایت تیم ملی مصر را برعهده گرفته بود در نخســتین 
نطقش اعلام کرد: »اجازه بدهید خودم را یكی از 100میلیون 
جمعیت مصر به شــمار بیاورم.« خب آیا اینها کمی با هم در 

تعارض نیست. البته که همه جای جهان سرای شماست!

اگر از ما بپرسید عجیب ترین داستان 
فصل استقلال چیســت، به شما 
خواهیــم گفت قصــه عزیز بیک 
آمانوف. رسانه ها در حالی از جدایی 
هافبک ازبكستانی در زمستان خبر 
می دهند که بســیاری از هــواداران 
همچنان مخالف این تصمیم هستند. آمانوف فصل گذشته هر 
زمان به میدان رفت عملكرد خوبی داشت، اما در فصل جدید 
هنوز فرصت ارائه توانایی هایش را پیدا نكرده. روشن نیست اگر 
در زمستان قرار بود او را رد کنند، چرا در ابتدای فصل با وجود 
آن ترافیک عجیب، این بازیكن را در فهرست نگه داشتند. گویا 
کارکرد حفظ آمانوف فقط این بوده که ریكاردو ســاپینتو در 
نشست های خبری خشمش را روی او خالی کند و در جریان 
مسابقات کمی آرام بگیرد! به هر حال در فصلی که استقلال زیاد 
هافبک خلاق ندارد، شاید جدایی آمانوف به ضرر این تیم باشد.

جذب لوکادیا برای پرسپولیس اصلا 
آسان نبود. روند مذاکرات مدت ها 
به درازا کشید و نهایتا این بازیكن 
با مبلغی بالا که بعضا تا یک میلیون 
دلار هم تخمین زده می شــود به 
پرســپولیس پیوســت. او یک شروع 
رؤیایی در پرسپولیس داشته و فورا به صدر جدول برترین گلزنان 
لیگ رسیده است. طبیعتا پرسپولیسی ها حسابی از درخشش 
بازیكن محبوب خود خوشحال هستند، اما در عین حال کمی 
هم نگرانی به آنها دست داده؛ بیم اینكه مبادا روند تمدید قرارداد 
با مهاجم هلندی به مشكل بخورد. قرارداد لوکادیا یک ساله است 
و در حقیقت هر درخشش او در این فصل، یک گره در کار حفظ 
این بازیكن می اندازد. اگر قرار باشد لوکادیا با همین دست فرمان 
جلو برود، مشتری های عربی ارقامی برایش مطرح خواهند کرد 

که رقابت را برای پرسپولیس سخت می کند.

یورگــن لوکادیــا فقــط 4هفتــه بعد 
از نخســتین بازی در لیــگ برتر ایران 
خودش را به صدر جــدول بازیكنان در 
سایت متریكا رســاند. حالا او علاوه بر 
اینكه با 4گل بهترین گلزن رقابت هاست، با میانگین امتیاز 7.52از 
نگاه سایت متریكا بهترین بازیكن لیگ برتر تا این مقطع نیز هست. 
مهاجم هلندی پرسپولیس در 2بازی اول کاملا غایب بود و طی 4بازی 
بعدی 311دقیقه برای سرخپوشان بازی کرد. او در این مدت زمان 
کوتاه 4گل زده و یک پنالتی هم گرفته که توسط خودش تبدیل به 
گل شده است. او در هر 90دقیقه 22لمس توپ داشته و 2.3شوت 
زده که نیمی از آنها داخل چارچوب بوده اند. دقت پاس لوکادیا هم 

78.8درصد بوده که برای یک مهاجم آمار بسیار خوبی است.

دومین بازیكن برتــر لیگ جاری از نگاه 
متریكا، بازیكنی است که فصل گذشته 
در پرسپولیس انتقادات زیادی را تحمل 
کــرد و در ابتــدای این فصــل از جمع 
سرخپوشان جدا شد. رضا اســدی حالا در تبریز به روزهای اوجش 
برگشــته و البته رتبه دومی در جمع بازیكنان لیــگ22را بیش از 
هر چیز مدیون 3گلی اســت که در این فصل زده و از قضا همه آنها 
در وقت های تلف شده به ثمر رسیده اند. اســدی با 3گلی که بعد از 
دقیقه90زده و تأثیری که در بازی های تیمش داشــته به میانگین 
امتیاز 7.47رســیده و با اختلافی ناچیز بعــد از لوکادیا رتبه دوم را 
در اختیار دارد. این در حالی است که اسدی فقط در 3بازی تیمش 

فیكس بوده و در 2بازی دیگر فقط 17دقیقه بازی کرده است.

سومین بازیكن برتر لیگ از نگاه متریكا، 
باز هم یــک بازیكن خارجی اســت تا 
خارجی های فوتبال ایــران 2 نماینده 
در بین 3نفر اول داشته باشند. ریكاردو 
آلوز با ارسال های بی نقص و بی نظیرش در ترکیب تراکتور تا به حال 
4پاس گل طی 6بازی داده و از مؤثرترین بازیكنان لیگ بیست ودوم 
بوده است. آلوز در 6بازی 527دقیقه در زمین بوده و برخلاف لوکادیا 
و اسدی، دقایق خیلی کمی را از دست داده است. 4پاس گل ریكاردو 
باعث شــده بیشــتر از نصف گل های تراکتور روی ارسال های این 
بازیكن به دست بیاید و درنهایت کسب نمره 7.25او را بالاتر از سعید 
صادقی و سامان نریمان جهان در رتبه سوم بهترین بازیكنان لیگ برتر 

قرار داده است. او در هر 90دقیقه 2.6پاس کلیدی می دهد.

بدون درنظر گرفتن اینكه تغییرات در کادرفنی تیم ملی در آستانه جام جهانی درست بود یا نه، یک 
توجیه آزاردهنده در این مورد خیلی زیاد به گوش می رسد؛ آن هم این است که چون رختكن تیم ملی 
از دست اسكوچیچ در رفته بود، دیگر صلاح نبود او در این تیم باقی بماند. می دانید جنبه خطرناک 
این ماجرا کجاست؟ آنجا که به نظر می رسد توجیه گران خواسته یا ناخواسته دنبال مشروعیت بخشی 
به کودتا و بی نظمی هستند. بیایید فرض کنیم این استدلال همه گیر شود؛ یعنی تمام اهالی فوتبال 
قبول کنند هر زمان رختكن یک تیم از دســت سرمربی خارج شــد می توان او را به راحتی کنار 
گذاشت. در این صورت آیا سنگ روی سنگ بند خواهد شد؟ با این شرایط کافی است که چند 
نفر دور هم جمع شوند، باند و گروه تشكیل بدهند و آنقدر به اعتبار سرمربی لطمه بزنند که نهایتا 
راهی جز عزل او باقی نماند. منطق حكم می کند در چنین مواردی، تحلیلگر ان و صاحب نظران 
حتی المقدور پشت کادرفنی باقی بمانند و بی نظم ها را تخطئه کنند، اما اتفاقی که این بار در تیم 
ملی ایران افتاد دقیقا برعكس بود. اسكوچیچ خوب یا بد رفت، اما امیدواریم از این به بعد دیگر 
شاهد دست به دست دادن بازیكنان برای ســرنگونی کادرفنی و نیز توجیه شدن این داستان از 

سوی کارشناسان نباشیم.

نكته بازی

متریكاآماربازی

توجیه ترسناک
چرا به بی نظمی مشروعیت می بخشید؟

محمد زارعی| مرتضــی پورعلی گنجی بعد از مصدومیتی 
که او را مدت ها از فوتبال دور کــرده بود دوباره به تیم ملی 
بازگشته است. او که بعد از سال ها با پیراهن پرسپولیس به 
لیگ بازگشته امیدوار است روزهای خوبش در پرسپولیس 
تداوم داشته باشد و البته با تیم ملی هم نتایج خوبی در قطر 
بگیرد. این بازیکن ملی پوش در گفت وگو با همشهری پیرامون 

شرایطش در باشگاه و تیم ملی به صحبت پرداخته است.

   بعد از 400 روز دوری از فوتبال، چند هفته ای است که 
برای پرسپولیس بازی می کنی. از بازی اول نشان دادی آماده ای. 

این روند خوب می تواند ادامه داشته باشد؟
درست 426روز به طور رســمی بازی نكرده بودم. به خاطر شرایطی که 
پیش آمد، گره هایی داشتم که البته به صلاح من بود و بعد از آن اتفاقات 

خوشایندی در زندگی ام افتاد. در این روزها بیشتر به مصدومیت پایم 
رسیدگی کردم. من بعد از مدت طولانی به پرسپولیس آمدم؛ هم هواداران 
منتظر من بودند و هم من منتظر بازی کردن در پرسپولیس. قبل از آمدن 
به پرسپولیس، 8-7 بازی دوستانه انجام داده بودم اما از فوتبال رسمی دور 
بودم. مصدومیت سنگینی داشتم ولی سعی کردم با اراده قوی، تمریناتم 
را درست انجام بدهم و استراحت خوبی هم داشته باشم و به بدنم برسم. 
در این مدت نه تنها وزن اضافه نكردم که کم هم کردم. من در دهه سوم 
زندگی ام هستم باید بیشتر به خودم برسم. از همان بازی اول هم سعی 

کردم به خودم ثابت کنم که همان مرتضی پورعلی گنجی سابق هستم.

   بعد از سال ها به لیگ ایران برگشتی، شرایط لیگ 
را چطور می بینی؟

موقعی که در لیگ ایران بازی می کردم خیلی جوان بودم؛ از 17سالگی 

بازی را شروع کردم و 21سالگی از لیگ ایران رفتم. به نظرم لیگ ایران 
نسبت به سال های گذشته خیلی بهتر شده است. نمی توانی بگویی 
در یک بازی یک تیم از پیش برنده است، کلا نتایج قابل پیش بینی 
نیست و این از قشنگی های لیگ است. هر چقدر هم جلوتر می رویم، 
تیم ها بهتر می شوند و لیگ بهتر. با این حال لیگ جای پیشرفت دارد. 
امكانات، زمین ها و... باید بهتر شود و در کنار آن باید فرهنگسازی کنیم 

تا مرد و زن با هم از بازی ها لذت ببرند.

  پرسپولیس در صدر جدول است، می تواند تا آخر 
فصل این جایگاه را حفظ کند؟

بچه ها و کادر فنی همه کنار هم هســتیم و با تلاشی که می کنیم و 
حمایتی که هواداران دارند، در صدر قرار گرفته ایم. امیدوارم تا آخر 

فصل در صدر بمانیم و قهرمان شویم.
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    در بازی با مسجدسلیمان از نظر کارشناسان یک 
پنالتی روی تو انجام شد که داور نگرفت. بعضی ها هم می گویند تو 
هم در یک صحنه روی بازیکن حریف خطا کردی ولی باز هم داور 

پنالتی نگرفت. این پنالتی ها را تأیید می کنی؟
فوتبال، بازی اشتباهات است. تصمیمی را که می گیری باید با پایت 
انجام بدهی. به خاطر همین هم کار سخت می شود و هم اشتباهات 
زیاد. اشتباهات داوری هم طبیعی است. پنالتی روی من صد درصد 
بود. این اتفاق در دقیقــه4 افتاد و با توجه به شــرایط میزبانی داور 
نتوانست پنالتی بگیرد. در کورسی هم که من با مهاجم مسجدسلیمان 
داشتم واقعا پای من اصلا برخوردی با او نداشت. هم او روی بدن من 
دست می گذاشت و هم من. فكر می کنم این بازیكن مسجدسلیمان 
در بیشتر بازی ها با شبیه سازی این صحنه، پنالتی می گرفت. موقع 
دویدن دستم به بدنش خورد و طوری خودش را به زمین زد که داور 
پنالتی بگیرد. مدل زمین خوردنش خیلی ماهرانه بود ولی خدا را شكر 
داور پنالتی نگرفت. در کل بازی ســختی برای تیم داوری بود. با آن 
شرایط و با آن طرفداران پرشور نفت مسجد سلیمان و در آن گرما، هم 

بازی کردن سخت بود و هم داوری کردن.

   کی روش هم که دوباره سرمربی تیم ملی شد.
ابتدا جا دارد از آقای اسكوچیچ تشكری ویژه داشته باشیم که ما را به 
جام جهانی رساند. کی روش نسل تیم ملی را عوض کرد و به من که 
جوان 20ساله بودم، اعتماد کرد. در گذشته سخت به جوانان اعتماد 
می شد. بیشتر بازیكنانی که امروز در لیگ های اروپایی بازی می کنند 
یا در لیگ ایران می درخشند و یا بازیكنانی که میلیون دلاری شده اند، 
ساخته دست کی روش هســتند. من به همه مخالفان و موافقان او 
احترام می گذارم، چه من دعوت شــوم و چه دعوت نشوم. می دانم 
فوتبال ایران می تواند با او نسل جدیدی از بازیكنان را داشته باشد. 
تصمیم فدراسیون برای آوردن کی روش درست بود، چون او مدیریت 
فوق العاده قوی اي دارد. در زمان او رفاقت و همدلی در تیم ملی خیلی 
زیاد بود و بازیكنان سرشــان را هم به خاطر کی روش می دادند. در 
تیم او در هر پست 3بازیكن داشتیم، هر کسی که بازی نمی کرد، به 
جایش بازیكن بود و بازیكن سالاری را در تیم ملی کنار گذاشته بود. 
از بازیكن 18ســاله بگیر تا بازیكن 34ساله احترامشان یكی بود. در 
یک خانواده اگر پدر نتواند بچه هایش را کنترل کند، در آن خانواده 
هیچ وقت احترام رعایت نمی شود. حتی بچه ها احترام خودشان را نگه 
نمی دارند. چه آقای کی روش 10سال در این تیم باشد و چه مرتضی 
پورعلی گنجی یک ســال در این تیم باشد، مهم این است که پرچم 

تیم ملی بالا باشد.

  با کی روش می شود در جام جهانی نتیجه گرفت؟ 
شــک نكنید که می توانیم در جام جهانی درخشان ظاهر شویم. این 
تیم اســتعداد دارد و بزرگی خودش را در جام جهانی قبلی نشان داد 
ولی قسمت نبود به مرحله بعدی صعود کنیم. اگر تیم را خوب آماده 
کنیم می توانیم بازی های خوبی هم انجــام بدهیم. انگلیس، آمریكا 
و ولز تیم های بزرگی هســتند، امیدوارم مقابل آنها عملكرد خوبی 

داشته باشیم.

  جام جهانی قبلي در کنار رامین رضاییان مأمور مهار 
کریس رونالدو بودی. این دوره می توانی هری کین مهاجم نامدار 

انگلیس را مهار کنی؟
در جام جهانی قبلی در مرحله گروهی توانستم جزو 4مدافع برتر جام 
باشم. در این جام هم من بازیكن باتجربه تیم ملی هستم، امیدوارم در 
لیست نهایی تیم ملی باشم و بتوانم مثبت ظاهر شوم و سد محكمی 
برای تک تک بازیكنان حریف باشم. دوره های قبل این دل را داشتم 
که ســرم را هم برای موفقیت تیم ملی بگذارم. امیدوارم این بار هم 

همینطور باشد.

  بازیکنان تیم ملی یک استوری مشترک گذاشته اند 
و از مسئولان خواسته اند اختلافات را کنار بگذارند و از تیم ملی 

حمایت کنند.
تیم ملی ویترین فوتبال یک کشور اســت یعنی ما اگر تیم ملی مان 
خوب باشد، همه مردم سرشــان بالاست. این تیم متعلق به 80-90 
میلیون ایرانی است. شما قطر 3میلیونی را درنظر بگیرید. امیر قطر در 
کل جهان از تیم ملی شان یک برند درست کرده و جام جهانی را به قطر 
آورده است. احترام به فوتبال، احترام به کشور است. احترام به ورزش، 
احترام به کشور است. همه ورزشكاران زحمت می کشند که به یک 
جایی برسند و زیر پرچم کشورشان تلاش کنند. من فكر می کنم باید 
یک برنامه ریزی درستی بكنند تا ان شاءالله کنار همدیگر افتخارات 

فوق العاده ای رقم بزنیم.

می توانیم جام جهانی 
درخشانی داشته باشیم

بازگشت کی روش ملی پوشان را به درخشش در جام جهانی خوش بین کرده است. مرتضی 
پورعلی گنجی  از شرایط تیم ملی بعد از این تغییرات می گوید

انگیزه بالاست

بعد از مصدومیــت فوق العاده ســنگین، 

 
خیلی ها انــرژی منفی می فرســتادند و من را از 

برگشتن به فوتبال دلســرد می  کردند. ولی با تلاش 

خودم و لطف خدا توانستم برگردم و هم برای تیم بزرگ 

پرســپولیس بازی کنم و هم دوباره به تیم ملی دعوت 

شوم. ان شاءالله بتوانم فوق العاده ظاهر شوم، انگیزه اش

 
 را دارم. 2 بــازی دوســتانه با اروگوئه و ســنگال 

داریم. در ایــن بازی ها بــرای جام جهانی 

هماهنگ تر و آماده تر می شــویم.

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

2614-8-642پرسپولیس1

5312-8-633  گل گهرسیرجان2

4311-63217 استقلال3
529-62317 سپاهان4
229-4-523فولاد5
618-62227 تراکتور6
218-3-615 مس رفسنجان7

8-8-62228نفت مسجد سلیمان8
28-5-62223پیكان9

6-3-3-6-6 ذوب آهن10
16-8-61327نساجی11
15-8-61237  مس کرمان12
35-7-61234هوادار13
35-4-61231آلومینیوم اراک14
44-6-61142صنعت نفت15
42-8-234-5 ملوان16

همه مدعی اند

آقایحیی هم کاربلد است و هم می داند چطور 

از روی تیم فشار را بردارد. ما بازیكنان هم مثل یک 

سرباز برای او و هواداران خوبمان می دویم. مدیریت در 

چنین تیم هایی خیلی مهم است که خدا را شكر آقایحیی 

و مدیریت باشگاه توانایی این کار را دارند.امسال واقعا همه 

تیم ها مدعی هستند. از سپاهان پرمهره گرفته تا گل گهر، 

فولاد و اســتقلال، همه در کنار پرسپولیس مدعی 

هستند. حتی تیم هایی هم که پایین جدول 

هســتند تلاش می کنند بــه بالای 

جــدول بیاینــد.

کی روش صبح دیروز وارد ایران 
شــد و پس از برگزاری جلسه ای 
چندساعته با مدیران فدراسیون، 
به کمپ تیم های ملی رفت تا رسما 

کارش را آغاز کرده باشد.
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